МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик»

(МБОУ «ООШ им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик» )

МУ «Т1ехьа-Мартанан муниципальни кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«Валаргт1ера А-Р. З. Зайнутдиновн ц1арах йолу йуьззина

йоцу  йукъардешаран ишкол»

(МБЙХ «Валаргт1ера А-Р. З. Зайнутдиновн ц1арах йолу ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г. № 85-од

с. Валерик

об организации горячего питания

школьников в 2023-2024 учебном году

 Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской

Федерации», в целях социальной защиты учащихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений из обучающихся 1-4 классов и отдельных

льготных категорий (малоимущие, сироты, полусироты, инвалиды дети с ОВЗ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать горячее бесплатное питание обучающихся 1-4 классов на период

2023-2024 учебный год в соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2023

года.

2.Организовать горячее бесплатное питание обучающихся отдельных категорий

(малоимущие, сироты, полусироты, инвалиды дети с ОВЗ) на период 2023-2024

учебный год в соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2023 года.

3.Утвердить цикличное меню на осенне-зимний, зимне-весенний период рационов

горячих завтраков и обеда для МБОУ «ООШ им. А-Р. З. Зайнутдинова с. Валерик»,

перечень дезинфицирующих и моющих средств в столовой МБОУ «ООШ им. А-Р.

З. Зайнутдинова с. Валерик».

4.Назначить ответственным за организацию питания школьников по школе

заместителя директора по воспитательной работе Рамазанову З. С-М. и вменить ей

в обязанности:

• в срок до 02.09.2023 г. подготовить нормативную документацию по

организации питания;

• строгое соблюдение норм СанПин при организации питания.

5.Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством

скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной

комиссии.

6.Повара школы  назначить ответственным за:

• своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии

санитарным требованиям и нормам;

• соблюдение 10-дневного цикличного меню;

• контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд;

• поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном

санитарном состоянии;

• еженедельное составление и утверждение меню согласно требованиям

Роспотребнадзора:

• обеспечение сбалансированного рационального питания;

• соблюдение санитарно-гигиенических требований на пщеблоке.

7. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по

ВР Рамазанову З. С-М.

Директор                          А. А. Хадаев

С приказом ознакомлен(а):

    1.Сосламбекова Х. С-А.

    2.Хадаев А. А.

    3.Рамазанова З. С-М.

		2023-10-22T15:31:31+0300
	Хадаев Адлан Абдрашидович